2

Мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 28.06.2013 г. № 2116-п/1
О проведении торгов
в форме аукциона по продаже земельного участка,
расположенного по адресу: Самарская область, г. Тольятти,
Центральный район, севернее дома № 31 по ул. Ленина
в микрорайоне 3 «Северный» (63:09:0301166:0014)
В целях реализации полномочий органов местного самоуправления в сфере предоставления земельных участков и регулирования земельных отношений, учитывая наличие кадастрового паспорта земельного участка от 06.08.2010 г. № 63-00-102/10-338770, на основании ст.ст. 22, 28, 38 Земельного кодекса РФ, ст. 250 Гражданского кодекса РФ, в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести торги в форме аукциона по продаже земельного участка, расположенного по адресу: Самарская область, г. Тольятти, Центральный район, севернее дома № 31 по ул. Ленина в микрорайоне 3, площадью 8952 кв.м., входящего в состав земель населенных пунктов, имеющего кадастровый номер 63:09:0301166:0014, сформированного для строительства торгового дома с подземной подземной автостоянкой и инженерно-техническим обеспечением.
2. Установить следующие условия продажи земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления:
2.1. Начальная цена продажи 5707580 (Пять миллионов семьсот семь тысяч пятьсот восемьдесят) рублей, определенная в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости земельного участка, выполненным МП «Тольяттинский центр по планированию, устройству и оценке земли                   «Гео-Лэнд».
2.2. Открытую форму подачи предложений о цене продажи.
2.3. Величину повышения начальной цены продажи (шаг аукциона) – 5% от начальной цены продажи, указанной в подпункте 2.1 настоящего постановления.
2.4. Задаток для участия в аукционе в размере 20% от начальной цены продажи, указанной в подпункте 2.1 настоящего постановления.
2.5. Обременение в виде наличия договора аренды земельного участка от 21.05.2007 г. № 1629, заключенного с Гаражно-строительным кооперативом «Защита-плюс» на неопределенный срок.

2.6. Ограничения права на земельный участок в виде выполнения обязательств по соблюдению установленных норм и правил в охранных зонах и коридорах инженерных коммуникаций, в соответствии с действующим законодательством РФ.
3. Поручить департаменту по управлению муниципальным имуществом мэрии (Чижикова А.М.) в десятидневный срок со дня подписания настоящего постановления  направить в адрес арендатора земельного участка договор купли-продажи земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
4. Предложить арендатору земельного участка, указанному в пункте 2.5 настоящего постановления, воспользоваться преимущественным правом на покупку арендуемого земельного участка по начальной цене продажи, указанной в пункте 2.1 настоящего постановления.
5. В случае отказа арендатора земельного участка от преимущественного права покупки, поручить департаменту градостроительной деятельности (Арзамасцев С.Е.) сформировать и направить в управление организации муниципальных торгов мэрии пакет документов, необходимый для проведения торгов.

6. Управлению организации муниципальных торгов мэрии                        (Лыткин И.В.):
6.1. Опубликовать извещение о проведении торгов в газете «Городские ведомости», а также разместить сообщение на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет», в течение десяти дней с момента получения пакета документов, необходимых для проведения торгов.
6.2. Обеспечить организацию и проведение торгов по продаже земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
6.3. Опубликовать информацию о результатах торгов в газете «Городские ведомости» и разместить сообщение на официальном портале муниципального образования в сети «Интернет», в течение трех дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.
7. Департаменту по управлению муниципальным имуществом мэрии (Чижикова А.М.) в срок не позднее пяти дней со дня подписания протокола о результатах аукциона, заключить договор купли-продажи земельного участка с победителем аукциона.
Мэр
                                                                                              С.И.Андреев